domini nostri domini Pauli diuina prouiduiitia papo tertii anno duodecimo : In nostroruni

uotarioriim publicorum et testium subsciiptorum presentiis, personalitur constitutus reueren-

dus in Cliristo pater et doininus, Patricius, miseracione diuina Morauiensis Episcopus,

Monasteriique de Scona Commendataiius perpetuus, cum expressis consensu et assensu

canonicorum Ecclesie Cathedralis Morauiensis ad hoc capitulariter congregatorum, capi-

tuluni eiusdem pro tempore representantium et constituentium, publice exposuit et dixit

;

Non obstante quod honorabiles viri Johannes Grant de Bahiadallauch et Patricius Grant de

Dalwey ipsius frater germanus, submiserunt et retulerunt ipsos et ipsorura quemlibet,

voluntati et arbitrio dicti reuerendi patris in omnibus et singulis causis et actionibus

debatabilibus inter ipsuni reuerendum patreni et dictos Johannem et Patricium Grant motis

et dependentibus
: Et presertim circa reuocationem, retractationem, et eassationem cartarum

et euidentiarum feudifirmarum dicto Johanni Grant et suis hcredibus masculis super terris

ecclesiasticis de Adwey, Tullichane, Calatar, Aduoky, et Pairorye, et prefato Patricio Grant et

suis heredibus masculis super terris de Dalwey cum molendino et astrictis multuris eiusdem,

per prescriptum reuerendum patrem et dictum suum capitulum confectarum, per metum et

compulsionem quondam supremi domini nostri Regis, et quia dictus reuerendus pater

nullum proficuum, vtilitatem, seu gratitudinem de predictis terris a prefatis Johanne et

Patricio in feudifirma assedatis recepit, et propter assertam destructionem duorum molen-

dinorum de Litill Innerlochtie eidem reuerendo patri spectantiura, et diuersos alios punctos

articulos et clausulas iu citationibus et Uteris supreme domine nostre regine contentos et

specificatos, predictus reuerendus pater etiam palam exposuit, et declarauit, ac manifestauit

suam mentem et voluntatem, quod non vult prefatos Johannem et Patricium, nee ipsorum

heredes, A-itam, possessiones, terras, bona mobilia aut immobilia quecunque amittere seu

perdere propter contenta et expressata in predictis citationibus et Uteris supreme domine

nostre regine ; ex eo quod prefati Johannes et Patricius, vt premissum est, retulerunt se

arbitrio ac voluntati dicti reuerendi patris. Propterea dictus reuerendus pater, non compulsus

nee coactus, sed ex sua mera et spontanea voluntate et proprio motu, ac pro certis gratitu-

dinibus, auxiliis, et benemeritis per dictos Johannem et Patricium eidem reuerendo patri et

dicto suo capitulo multipliciter prestitis et impensis, et propter augmeutationem anuuatim

rentalis earandem terrarum, prout in cartis et euidentiis desuper confectis plenius continetur,

pro se et successoribus suis Morauiensibus episcopis ratificauit et approbauit, prout per

presentes ratificat et approbat infeodationem super terris ecclesiasticis de Adwey, Tullichane,

Calatar, Aduoky, et Kurorye predicto Johanni Grant, et super terris ecclesiasticis de Dahvey,

cum molendino et astrictis multuris, dicto Patricio Grant ipsius fratri germano, respect iue,

per ipsum reuerendura patrem et dictum suum capitulum Morauiense, vt predicitur, prius

coiifectam. Super quibus omnibus et singulis predicti Johannes Grant de Balnadallauch et

Patricius Graut de Dahvey, eius frater germanus, a nobis couuotariis publicis subscriptis sibi

2X
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vnum vel plura iustrumeiitum scu iiistriimenta fiuri [petiit], et in maiorem verificationem et

securitatem premissorum predictus reuerendn.s pator et dictum suuin capitulum prcsentes

literas, scu hoc presens publicum instrumontum, manualibus suis subscriptionibus in signum

eorum consensus et assensus corroborauerunt. Acta eraiit liec in loco capitulari dicte

ecclesie Morauiensis hora vndecima ante merediem, vel eocirca, sub anno, die, mense, indic-

tione, et pontificatu quibus supra. Presentibus ibidem honorabilibus et discrctis Hugone
Rose de Kilrawolr, Johaune Ogiluy capitaneo illustrissimi Francorum regis, Alexandro Rose

de Holm, Alexandro Grant de Cardellis, Magistris Willelmo Grant et Dauide Douglas notariis,

testibus ad premissa requisites, etc.

Et ego Johannes Gibsone presbyter Jlorauiensis diocesis sacraque et apostolica

auctoritate notarius publicus. Quia etc. (in forma communi).

Et ego Hugo Cragye clericus Sancti Andree diocesis et publicus sacra apostolica

auctoritate notarius. Quia, etc. (in forma communi).

244. PROTE.ST by John Grant of Freuchie, in presence of the Sheriif-Depute of Inverness-

shire, in reference to the Taxed Roll of the Shire. 22d March 1554.

Actum in curia vicecomitatus de Inuerucs die xxiii mensis Marcii anno Domini

millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, etc., in pretorio de Inuernes per

honorabilem virum Dauidem Baillie de Dychtuayne, vicecomitem deputatum de

Inuernes, etc.

The quhilk day compeirit in jugement, Johane Grant of Freuquhie, as he that wes warnit

be ane Sheref precept of the sherefdome of Inuernes, to compeir this day, viz., the xxiii day